
 

 

UCHWAŁA NR 378/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 24 lipca 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów oraz wykonanie nasadzeń  
zastępczych przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                                 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 566) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                      
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie drzew i krzewów oraz wykonanie 
nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Gniezno, arkusz mapy 37, działka nr 1/14  
o pow. 22,8349 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1G/00071714/1, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Plan sytuacyjny drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 2  

do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 378/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 24 lipca 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona                          
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                        
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

Dyrektor WSzdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 11 drzew i krzewów 
(2 krzewów i 3 skupin krzewów) oraz wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości 
położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15. Drzewa i krzewy przeznaczone do usunięcia  
ze względu na swoje położenie oraz zły stan fitosanitarny stanowią zagrożenie dla budynku nr 21 
i kolidują z planowanymi pracami termomodernizacyjnymi powyższego budynku.  
 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                        
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 
nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 
właściciela tej nieruchomości.  
 

Przedmiotowa zgoda jest niezbędna celem złożenia wniosku do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów 
na terenie zabytku. Nasadzenia kompensacyjne, w tym gatunki drzew i krzewów zostaną wskazane 
w pozwoleniu Konserwatora.  
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



 

 

         Załącznik nr 1 do uchwały nr 378/2024 
         Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
         z dnia 24 lipca 2024 r. 
 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości w Gnieźnie,  
przy ul. Poznańskiej 15 

   



 

 

               Załącznik nr 2 do uchwały nr 378/2024 
                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

         z dnia 24 lipca 2024 r. 
 

Plan sytuacyjny drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 
 


